证券代码：002855       证券简称：捷荣技术       公告编号：2025-007

东莞捷荣技术股份有限公司

关于 2025 年度日常关联交易额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

1、根据日常经营需求，公司（含下属子公司）预计2025年度将与关联方深

圳长城开发科技股份有限公司（简称“深科技”）、苏州捷荣模具科技有限公司

（简称“苏州捷荣”）、捷荣科技集团有限公司及其实际控制人控制的其他企业

（简称“捷荣集团”）、东莞华誉精密技术有限公司（简称“东莞华誉”）等及

其下属企业或关联企业发生日常关联交易，涉及向关联方出售及采购产品、商品

和受托加工等，预计总金额不超过21,400万元。公司（含下属子公司）与上述关

联方在2024年累计已发生关联交易金额约为15,491.07万元，未超出年度日常关联

交易预计额度。

2、本次日常关联交易预计金额超过公司最近一期经审计净资产的5%，该议

案尚需提交公司股东大会审议。

（二）预计日常关联交易类别和金额（单位：人民币万元）

关联交易

类别
关联人 关联交易内容

关联交易定价

原则

2025年

预计金

额

2025年截至

披露日上月

已发生金额

上年发

生金额

商品采

购、出售

产品、商

品和受托

加工

深科技及其

下属企业

销售手机结构精密

件、手机和电脑配

件

根据市场价

格，协商确定
500 11.11 47.1

苏州捷荣及

其下属企业
销售连接器等

根据市场价

格，协商确定
400 41.67 440.19

东莞华誉及

其下属企业
销售金属结构件等

根据市场价

格，协商确定
500 43.29 93.19

捷荣集团及

其实控人控
采购连接器等商品

根据市场价

格，协商确定
20,000 3,069.12 14,910.59

制的其他企

业

小计 - - 21,400 3,165.19 15,491.07

注：鉴于公司业务发展的需要，在 2024 年实际发生金额的基础上综合考虑包括生产需求、市场变化等各种

因素后作出 2025 年度交易上限预计。

在上述2025年度关联交易总额范围内，公司及子公司可以根据实际情况对同

一控制下的不同关联方之间关联交易金额进行内部调剂（包括不同关联交易类型

间的调剂）。

（三）2024年度日常关联交易实际发生情况（单位：人民币万元）

注：公司于 2024 年 1 月 12 日召开的第三届董事会第三十三次会议审议通过了 2024 年度日常关联交易预计

事宜，公司 2024 年与关联方日常生产经营有关的关联交易额度为 26,622 万元；全年实际发生金额将以审

计结果为准，具体数据届时详见公司 2024 年度报告。

二、关联人介绍和关联关系

（一）深科技

关联交易类

别
关联人 关联交易内容

2024年实

际发生金

额

2024年预

计金额

实际发生

金额占同

类业务比

（%）

实际发生

金额与预

计金额差

异（%）

披露日期及

索引

出售产品、

商品和受托

加工

深科技及其下属

企业

销售手机结构精密

件、手机电脑配件
47.10 70 0.04% -32.71%

2024-007 号

公告

苏州捷荣及其下

属企业
销售连接器等 440.19 300 2.55% 46.73%

东莞华誉及其下

属企业
销售金属结构件等 93.19 1,200 0.08% -92.23%

捷荣集团及其实

控人控制的其他

企业

采购连接器等商

品
14,910.59 20,000 87% -25.45%

明医医疗及其下

属企业
销售电子产品等 0 52 0 -100.00%

唯诺信及其关联

企业
采购商品设备等 0 5,000 0 -100.00%

总计
15，

491.07
26,622.00 - -41.81%

公司董事会公司对日常关联交易实际发生情况与

预计存在较大差异的说明

公司与关联方之间在业务上有上下游关系，公司与关

联方的年度日常关联交易预计是基于公司实际需求和

业务开展进行的初步判断，但受市场行业需求波动等

因素影响，导致公司与上述关联方 2024 年实际发生的

日常关联交易总额和预计额存在差异，符合公司实际

经营情况。

公司根据实际经营情况，依照减少关联交易发生的原

则，采用市场化原则定价，严控关联交易，保证公

平、公正，价格公允。

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与预

计发生存在较大差异的说明

公司 2024 年度已发生日常关联交易均为公司正常经营

业务所需的交易，符合公司的经营和发展战略要求，

符合法律、法规的规定。虽然实际发生金额因市场需

求等客观因素影响与原预计金额上限存在差异，但该

等差异的出现是因应市场变化而出现的，已发生的日

常关联交易公平、公正，交易价格公允，不存在损害

公司及其股东、特别是中小股东利益的行为。

1、基本情况

企业名称：深圳长城开发科技股份有限公司

法定代表人：韩宗远

注册资本：人民币156,058.7588万元

住所：深圳市福田区彩田路7006号

经营范围：一般经营项目是：开发、生产、经营计算机软、硬件系统及其外

部设备、通讯设备、电子仪器仪表及其零部件、元器件、接插件和原材料，生产、

经营家用商品电脑及电子玩具（以上生产项目均不含限制项目）；金融计算机软

件模型的制作和设计、精密模具CAD/CAM技术、节能型自动化机电产品和智能

自动化控制系统办公自动化设备、激光仪器、光电产品及金卡系统、光通讯系统

和信息网络系统的技术开发和安装工程。商用机器（含税控设备、税控系统）、

机顶盒、表计类产品（水表、气表等）、网络多媒体产品的开发、设计、生产、

销售及服务；金融终端设备的开发、设计、生产、销售、技术服务、售后服务及

系统集成。经营进出口业务；普通货运；房屋、设备及固定资产租赁；LED照明

产品的研发、生产和销售，合同能源管理；节能服务、城市亮化、照明工程的设

计、安装、维护。许可经营项目是：医疗器械产品的生产和销售；物业管理。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）。

财务情况：截至2024年9月30日，该公司资产总额为29,154,329,448.12元，净

资产为11,563,875,876.18元；2024年1-9月营业收入为10,851,685,615.18元，归属于

上市公司股东的净利润为661,378,001.23元。（以上数据未经审计）

2、与本公司关联关系：公司前任董事莫尚云先生在深科技担任副总裁及财

务总监，符合《深圳证券交易所股票上市规则》6.3.3条规定的情形，属于公司的

关联法人。

3、履约能力分析：深科技是一家资质优良的上市公司，业务模式成熟，过

往交易信用良好，具备履约能力。

4、失信被执行人情况：经公司在最高人民法院网站失信被执行人目录查询，

深科技不是失信被执行人。

（二）苏州捷荣

1、基本情况

企业名称：苏州捷荣模具科技有限公司

法定代表人：贾佳

注册资本：人民币100万元

住所：苏州工业园区苏虹中路200号综合保税区西区

经营范围：通讯终端设备模具及塑胶五金结构件的开发设计；计算机模具及

塑胶五金结构件的开发设计；消费电子、医疗、汽车模具及塑胶五金结构件的开

发设计；经营以下产品的进出口及国内贸易业务：非金属制品模具、精冲模、精

密型腔模、模具标准件、汽车、摩托车模具、电子专用测试仪器、手机外壳、塑

胶及塑胶五金制品、五金制品表面处理类产品、电路板、触控集成板、手机屏模

组；结构件组装测试包装，电子结构模组件组装测试包装，光学电子结构件的加

工、装配。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

财务情况：截至2024年9月30日，该公司资产总额为8,973,403.6元，净资产为

-336,752.92元；2024年1-9月营业收入为5,869,811.26元，净利润为1,657,353.52元。

（以上数据未经审计）

2、与本公司关联关系：苏州捷荣为本公司参股企业，本公司实际控制人及

董事赵晓群女士、董事及联席总裁康凯先生均担任苏州捷荣董事，符合《深圳证

券交易所股票上市规则》6.3.3条规定的情形，属于公司的关联法人。

3、履约能力分析：上述关联交易系正常的生产经营所需；关联方苏州捷荣

是依法存续且正常经营的公司，双方过往合作良好，交易合同能有效执行，具备

履约能力。

4、失信被执行人情况：经公司在最高人民法院网站失信被执行人目录查询，

苏州捷荣不是失信被执行人。

（三）东莞华誉

1、基本情况

企业名称：东莞华誉精密技术有限公司

法定代表人：赵小毅

注册资本：人民币30,000万元

住所：广东省东莞市塘厦镇凤天路2号

经营范围：一般项目：模具制造；模具销售；塑胶表面处理；塑料制品制造；

塑料制品销售；五金产品制造；五金产品零售；金属制品销售；移动通信设备制

造；移动终端设备制造；网络设备制造；汽车装饰用品制造；音响设备制造；可

穿戴智能设备制造；信息系统集成服务；工业设计服务；软件开发；金属制品研

发；五金产品研发；技术进出口；货物进出口；非居住房地产租赁；普通货物仓

储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；医用包装材料制造；第一类医

疗器械生产；医护人员防护用品生产（Ⅰ类医疗器械）。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：医护人员防护用品生产（Ⅱ

类医疗器械）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

2、与本公司关联关系：由于东莞华誉的董事赵小毅先生与公司实际控制人

及董事赵晓群女士是姐弟关系，符合《深圳证券交易所股票上市规则》6.3.3条规

定的情形，属于公司的关联法人。

3、履约能力分析：上述关联交易系正常的生产经营所需；关联方东莞华誉

是依法存续且正常经营的公司，付款及时，具备履约能力，双方交易合同均能够

有效执行。

4、失信被执行人情况：经公司在最高人民法院网站失信被执行人目录查询，

东莞华誉不是失信被执行人。

（四）捷荣集团

1、基本情况

企业名称：捷荣科技集团有限公司

负责人：赵晓群

注册资本：港币20万元

住所：香港九龙观塘鸿图道57号南洋广场1407室

主营业务：投资及贸易等。

财务情况：捷荣集团主要为投资控股型企业，截至2024年9月30日，总资产

为300,861,347.13元，净资产为 163,394,621.23元； 2024年1-9月营业收入为

112,164,923.13元，净利润为195,649,539.67元。（以上为母公司数据，未经审计）

2、与本公司关联关系：由于捷荣集团为本公司控股股东，本公司董事赵晓

群女士同为本公司实际控制人，符合《深圳证券交易所股票上市规则》6.3.3规定

的情形，是本公司的关联法人。

3、履约能力分析：关联方捷荣集团为本公司的控股股东，依法存续且正常

经营，资产质量优良，具备履约能力。

4、失信被执行人情况：经公司在最高人民法院网站失信被执行人目录查询，

捷荣集团不是失信被执行人。

三、关联交易主要内容

公司将以市场化为原则，确定交易价格；若交易的产品或劳务没有明确的市

场价格时，由交易双方根据成本加上合理利润协商定价；并按照关联交易的定价

遵循公平、公正、等价、有偿等市场原则，不损害公司及股东特别是中小股东、

债权人的利益。公司将根据具体业务进展与关联方签订相关协议。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

1、本次预计的日常关联交易符合公司日常经营以及对外发展的需要，属于

公司从事生产经营活动的正常业务范围，同时能够充分利用关联方拥有的资源和

优势协同公司业务发展，提升公司市场竞争力。

2、关联交易遵循公平合理的定价原则，不存在损害公司及股东，特别是中

小股东利益的情形。

3、根据公司当前业务实际情况和生产经营需要，本次预计的日常关联交易

具有一定持续性；但公司对关联方不会形成依赖，也不会影响公司的独立性。

五、独立董事专门会议审议情况

公司独立董事于董事会召开前召开了独立董事专门会议，根据公司提交的资

料，公司独立董事对2024年度发生的日常关联交易情况及2025年度日常关联交易

预计情况进行了审查，对上述关联交易事项进行审议并发表了同意的审核意见，

独立董事认为：

公司2024年度发生日常关联交易均为公司正常经营业务所需的交易，符合公

司的经营和发展战略要求，符合法律、法规的规定。虽然实际发生金额因市场需

求等客观原因与原预计金额上限存在差异，但该等差异的出现是因应市场变化而

出现的，已发生的日常关联交易公平、公正，交易价格公允，不存在损害公司及

其股东、特别是中小股东的利益的行为。公司拟于2025年度开展的日常关联交易

符合公司日常经营和业务发展需要，且定价将遵循公允定价的原则，参考市场价

格或行业惯例进行，不会损害到本公司及股东利益。

因此，独立董事一致同意公司2025年度日常关联交易预计的事项，并同意提

交公司董事会审议。

六、备查文件

1、公司第四届董事会第十三次会议决议；

2、独立董事 2025 年第一次专门会议审核意见。

特此公告。

东莞捷荣技术股份有限公司

                                          董 事 会

                                           2025年3月25日